相关新闻

7 国际 2025年5月14日 星期三 责任编辑/版式：吴剑平

●张思瑞遗失贵州大学音乐学院就业协议
书，编号：106572500392，声明作废。●贵州美骋汽车有限公司遗失合格证一张，
编号：WCE05YS00028285，声明作废。●王定和不慎遗失军人残疾证，证号：黔军
A000662，作废。

●贵州欧嘉贸易有限公司遗失公章、财务
章，声明作废。● 购 房 人 ：刘 前 珊（ 身 份 证 号 ：
522123199210045544）、李显念（身份证号：
522123199208222513）于2023年3月10日购
买云锦天章3号楼2303号房，因本人保管不
善将该套房款收据（票据号 0000948，购房
款 228285.00 元）的原件遗失，现声明收据
原件作废，由此引起的经济纠纷及法律责
任本人自行承担，特此声明。声明人：李显
念、刘前珊。

● 购 房 人 ：刘 柳 （ 身 份 证 号 ：
522501198406240842）于 2023 年 5 月 10 日
购买云锦天章 5栋1单元18-2号房，因本人
保管不善将该套房款收据0001310，购房款
235227元的收据原件作废，由此引起的经济
纠纷及法律责任本人自行承担，特此声明。
声明人：刘柳。●遵义陆顺运输有限公司遗失贵 CG7517
营运证，证号520302019883，特声明作废。●贵AF0199道路运输经营许可证遗失，现
声明作废。

●贵州省贵安新区高峰镇桥头村股份经济
合作社农村集体经济组织登记证正副本遗
失，特声明作废。● 涂 容 护 士 执 业 证 遗 失 ，证 书 编 号 ：
201952017845，注册医院：习水县绿洲消化
病医院，特此声明作废。●周龙贵遗失乌当区乐湾国际云梄谷24栋
27 楼 2 号房购房收据，编号：4070209，金额
175724元，声明作废。●遗失贵 ADM7377 营运证 520115004167，
声明作废。

遗 失

★ 贵 阳 日 报 广 告 办 理 ： 18685190007 15185005326 ★ QQ 2606408746

线上办理广告请扫码关注——

启 程 广 告 通分 类 刊 登 指 南: ★ 50 元 11 字
（标点符号计1字、手机号计6字、固号计4字；并请携带或提供相关资料）

结婚、庆生、贺寿等重大时

刻表达您的心意，全城见证。

贵阳日报帮您
“传情达意”上新上新

服务服务
●办理电话：0851-85822529 ●咨询电话：0851-85813858

●咨询电话：0851-85813858 根据《中华人民共和国公司法》及本公司章
程规定，经公司大股东及法定代表人李端银决
定，拟召开临时股东大会，鉴于股东黄艳、曹鹏无
法联系，现将有关事项公告如下：

一、会议基本情况
1.会议时间：2025年5月30日下午14:00
2.会议地点：腾讯会议线上视频参会，会议

号：764-334-902，会议开始前入会密码将会发
送给各位股东

3.召集人：李端银
4.参会人员：全体股东（李端银、黄艳、何国

良、贵州天凡康臣信息咨询管理有限责任公司）
二、会议审议事项
1.贵州炎夏房地产有限公司诉贵州大庚房

地产开发有限公司诉讼案件的应对方案；
2.公司员工及民工工资的支付方案；
3.其他需股东表决的事项。

三、参会登记方式
1.请股东黄艳、何国良、贵州天凡康臣信息

咨询管理有限责任公司于 2025 年 5 月 28 日前，
以书面或电话形式向公司确认是否参会。委托
他人参会的，需提交授权委托书及代理人身份证
明。

2、鉴于股东黄艳、曹鹏无法联系，限其于公
告之日起15日内与公司联系，并按时参加股东
会，否则视为其放弃自身的权利。

四、其他事项
1.联系人：李端银，联系电话：13377700124；
2.地址：贵州省贵阳市经济技术开发区小屯

路55号东方小区二期2栋2单元10层1号。

贵州大庚房地产开发有限公司
法定代表人：李端银

2025年5月13日

贵州大庚房地产开发有限公司

股东大会召开公告

美国共和党籍总统唐纳德·特朗

普 本 周 将 访 问 中 东 三 国 。 据 外 媒 12

日 报 道 ，美 国 国 务 院 已 批 准 向 特 朗

普 此 行 目 的 地 之 一 阿 拉 伯 联 合 酋 长

国 出 售 超 过 14 亿 美 元 武 器 ；另 一 方

面 ，美 方 代 表 正 与 阿 联 酋 一 家 人 工

智 能（AI）企 业 商 谈 向 后 者 出 售 数 以

十万计美制芯片的订单。

美 国 国 务 院 政 治 军 事 事 务 局 12

日 发 表 声 明 说 ，美 国 务 院 已 批 准 向

阿联酋出售 6 架 CH-47F 型“奇努克”

运 输 直 升 机 等 总 价 13.2 亿 美 元 的 装

备，用于“搜救、赈灾、人道主义援助

和 反 恐 行 动 ”。 国 务 院 另 外 批 准 一

笔 总 价 1.3 亿 美 元 的 F-16 战 斗 机 零

部 件 军 售 交 易 ，以“ 增 强 阿 方 捍 卫 主

权和领土完整的能力”。

特 朗 普 定 于 13 日 至 16 日 访 问 海

湾 三 国 沙 特 阿 拉 伯 、卡 塔 尔 和 阿 联

酋 ，预 期 在 讨 论 本 轮 巴 以 冲 突 和 伊

朗 核 问 题 等 地 区 热 点 问 题 之 外 ，将

签 署 一 批 商 务 大 单 ，可 能 涵 盖 防 务 、

航空、能源和人工智能等领域。

美 国《纽 约 时 报》12 日 援 引 6 名

匿 名 知 情 人 士 的 说 法 报 道 ，特 朗 普

访 问 中 东 期 间 将 公 布 多 笔 美 方 与 中

东 三 国 政 府 和 企 业 所 签 订 单 以 及 正

在 磋 商 中 的 交 易 ，涉 及 美 国 超 威 半

导 体 、英 伟 达 、微 软 、谷 歌 和 开 放 人

工 智 能 研 究 中 心（OpenAI）等 多 家 科

技企业。

据《纽 约 时 报》报 道 ，特 朗 普 政

府 与 阿 联 酋 G42 公 司 有 关 AI 芯 片 交

易 的 磋 商 仍 在 进 行 中 ，这 笔 订 单 将

意 味 着 美 国 改 变 上 届 政 府 限 制 AI 芯

片 出 口 的 政 策 。 特 朗 普 政 府 寻 求 直

接 与 中 东 国 家 政 府 官 员 谈 判 达 成 AI

芯 片 交 易 ，以 强 化 美 国 在 这 一 地 区

的影响力。

代 表 美 方 与 阿 方 磋 商 的 负 责 人

是 白 宫 主 管 AI 与 加 密 货 币 事 务 的 美

国 总 统 科 学 技 术 顾 问 委 员 会 主 席 戴

维·萨 克 斯 。 上 述 知 情 人 士 透 露 ，交

易 涉 及 的 部 分 芯 片 将 在 G42 与 Ope-

nAI 合 作 框 架 内 出 售 ，其 余 芯 片 则 由

美 方 直 接 交 付 G42。 萨 克 斯 为 此 已

在 中 东 停 留 数 天 ，11 日 在 社 交 媒 体

发布他与 G42 董事长、阿联酋国家安

全 顾 问 谢 赫 塔 农·本·扎 耶 德·阿 勒

纳 哈 扬 的 合 影 ，称 两 人 讨 论 了 两 国

的 AI 发 展 计 划 与 机 遇 。 谢 赫 塔 农 也

经由社交媒体证实双方会晤消息。

G42 是 阿 联 酋 重 点 扶 持 的 AI 企

业，掌握 100 亿美元科技投资基金，已

开 发 的 业 务 包 括 一 个 阿 拉 伯 语 AI 模

型 、一 个 科 技 人 才 孵 化 平 台 、一 家 医

疗保健公司和一个基因测序项目。

《纽 约 时 报》援 引 上 一 届 美 国 政

府 官 员 的 说 法 报 道 ，民 主 党 籍 总 统

约 瑟 夫·拜 登 任 内 ，G42 曾 向 美 方 求

购 总 计 约 70 万 枚 芯 片 未 果 。 报 道

说 ，美 国 同 时 在 和 沙 特 方 面 洽 谈 AI

芯 片 交 易 ，涉 及 英 伟 达 和 超 威 半 导

体 公 司 的 产 品 ，可 能 在 本 周 公 布 相

关信息。

白宫、G42 和 OpenAI 均未就上述

报道置评。

新华社电

美国与阿联酋谈“大单”
涉武器和芯片

新华社莫斯科 5 月 12 日电 俄罗

斯外交部发言人扎哈罗娃 12 日发表评

论说，西方坚持俄乌停火 30 天是为了

给乌克兰提供喘息机会，以便乌恢复

军事能力继续与俄对抗。

根据俄外交部网站发布的消息，

扎哈罗娃在评论中回顾说，2019 年，俄

总统普京与乌总统泽连斯基在巴黎举

行了两人第一次也是迄今为止唯一一

次会晤，但泽连斯基当时拒绝确认双

方此前已达成的协议。

扎哈罗娃说，2022 年 8 月，乌国家

安全与国防委员会前秘书阿列克谢·

丹尼洛夫在电视节目中公开承认：“战

争准备工作始于 2019 年 12 月 9 日，当

时泽连斯基总统在巴黎拒绝接受俄罗

斯、法国和德国向我们提出的条件。

第二天，我们开始意识到，与俄罗斯的

大规模战争不可避免。”

扎哈罗娃表示，此后的事实表明，

法德两国帮助乌克兰筹备战争。2022

年德国前总理默克尔和法国前总统奥

朗德均表示，没有人计划执行明斯克

协议，这些协议本身是为了给乌克兰

争取时间。今天，同样是这些国家正

在寻求 30 天的停战，给乌克兰提供喘

息机会，以便乌恢复军事能力继续与

俄对抗。

泽连斯基 5 月 10 日在基辅同到访

的法国总统马克龙、德国总理默茨、

波兰总理图斯克、英国首相斯塔默举

行了“志愿联盟”峰会，随后五国领导

人就俄乌停火问题与美国总统特朗

普进行通话。乌克兰外交部长瑟比

加表示，乌克兰及其盟友已准备好从

12 日开始实施至少 30 天的全面无条

件停火。

当地时间 5 月 11 日凌晨，普京提

议无条件重启俄乌谈判，称谈判期间

可 能 就 一 些 新 的 停 火 建 议 达 成 一

致。泽连斯基随后表示，他 15 日将在

土耳其“等候”普京。目前，俄乌双方

在“先停火还是先谈判”问题上存在

严重分歧。

新 华 社 耶 路 撒 冷 5 月 13 日 电

以 色 列 总 理 内 塔 尼 亚 胡 13 日 表

示 ，以 军 将 在 未 来 几 天“ 全 力 进

入 ”加 沙 地 带 ，并 击 败 巴 勒 斯 坦 伊

斯 兰 抵 抗 运 动（哈 马 斯）。

据 以 色 列 媒 体 报 道 ，内 塔 尼 亚

胡 当 天 在 会 见 以 军 士 兵 时 表 示 ，

哈 马 斯 若 再 释 放 10 名 被 扣 押 人

员 ，以 色 列 会 接 收 。 以 色 列 可 以

暂 时 停 火 ，但 不 会 停 止 战 争 。

内 塔 尼 亚 胡 还 说 ，以 政 府 已 成

立 机 构 推 动 加 沙 民 众“ 自 愿 移

民 ”。“ 我 们 需 要 一 些 国 家 来 接 收

他 们 。”

此 前 ，以 色 列 宣 布 将 在 加 沙

地 带 扩 大 军 事 行 动 ，全 面 控 制 加

沙 地 带 ，并 将 当 地 民 众 集 中 转 移

到 南 部 狭 小 区 域 。

新 华 社 莫 斯 科 5 月 13 日 电 俄

罗 斯 总 统 新 闻 秘 书 佩 斯 科 夫 13 日

说 ，俄 方 正 在 为 与 乌 克 兰 方 面 在 土

耳 其 伊 斯 坦 布 尔 举 行 会 谈 做 准 备 ，

并将适时宣布代表俄方参加谈判的

人选。

佩斯科夫当天在媒体吹风会上

表 示 ，目 前 尚 不 能 透 露 俄 方 谈 判 人

员名单。

俄国家杜马（议会下院）国际事

务 委 员 会 主 席 斯 卢 茨 基 13 日 表 示 ，

无论乌克兰秉持何种立场，俄方谈判

代 表 都 将 于 15 日 现 身 伊 斯 坦 布 尔 ，

以落实俄总统普京提出的致力于实

现真正和平的举措。俄外交部副部

长里亚布科夫表示，此次谈判将包括

稳步解决乌克兰危机和领土等议题。

同 日 ，乌 克 兰 总 统 办 公 室 顾 问

波 多 利 亚 克 在 一 档 电 视 节 目 中 称 ，

除 俄 罗 斯 总 统 普 京 ，乌 克 兰 总 统 泽

连斯基不会与其他俄方代表在伊斯

坦 布 尔 举 行 会 谈 。 因 为 双 方 举 行

“更低级别”的会谈没有意义。

11 日 凌 晨 ，普 京 对 媒 体 发 表 声

明 ，提 议 俄 乌 双 方 15 日 在 土 耳 其 伊

斯坦布尔无条件重启直接谈判。普

京还说，谈判期间可能就一些新的停

火 建 议 达 成 一 致 。 对 此 ，泽 连 斯 基

11 日 晚 在 社 交 媒 体 发 文 说 ，乌 方 期

待 12 日 开 始 实 施 全 面 和 持 久 停 火 ，

这将为外交活动提供必要基础。他

15 日将在土耳其“等候”普京。

俄官员说将适时宣布与乌克兰谈判代表

俄外交部发言人：西方坚持俄乌停火30天旨在为乌提供喘息机会

内塔尼亚胡：

以军将在未来几天
“全力进入”加沙

联系电话联系电话：：杨女士杨女士 1960851563719608515637

小十字中山东路报业大厦世纪星光影城小十字中山东路报业大厦世纪星光影城
二楼临街旺铺二楼临街旺铺，，面积面积181181..3838平方米平方米；；

未来未来方舟方舟GG66组团负组团负44--99号号
临河临街商铺临河临街商铺，，面积约面积约 846846平方米平方米

沙文文化产业园招商合作公告
为充分整合市场资源，有效盘活工业土地资产，实现互利共赢，贵阳日报传媒集团有限公司所属

沙文文化产业园二期项目，现面向全社会进行公开招商合作开发。具体事宜公告如下：
一、项目概况
贵阳日报传媒集团沙文文化产业园二期项目位于贵阳高新区科创南路551号，土地总面积约5.1

万平方米，其中市政道路面积1.25万平方米，高压电路防护面积0.76万平方米，林地面积0.6万平方
米，净地面积约2.5万平方米。地块周边规划有轨道交通S2线出入口，高速公路出入口，区位优势明
显，交通条件便捷，拟建设标准化厂房，为周边黎阳、振华等大中型企业提供配套服务。

二、商业定位
该项目定位为工业园区，面向产品研发、制造企业提供产业基地及配套服务。
三、洽谈联系方式
现对沙文文化产业园二期项目（净地面积约 2.5 万平方米）公开整体招租或者合作建设标准

厂房，凡有意进一步了解项目情况、进行投资合作的单位，可持企业相关资料等洽谈材料进行具
体面谈。

联系人：吴先生 13985032718
现场看地联系人：赵先生 18984042664

新华社华盛顿 5 月 13 日电 美国

白宫 13 日发布声明说，美国和沙特阿

拉伯当天签署价值近 1420 亿美元的军

售协议。

声明说，美国与沙特签署的这项协

议为“史上最大军售协议”，该协议是沙

特同意向美投资 6000 亿美元一揽子协

议的一部分。

根据协议，十余家美国防务企业将

向沙特提供先进武器和服务，涵盖五个

领域：空军升级与太空能力建设、防空

及导弹防御系统、海上与海岸安全体

系、边境安全及陆军现代化改造、信息

与通信系统升级。此外，美方还将为沙

特武装部队提供培训和支持，包括加强

沙特军事院校教育和军事医疗服务等。

沙特是美国军火最大买主之一。

有媒体报道，美国与沙特已讨论了是否

允许沙特购买 F-35 战机一事，但是白

宫在声明中未提及此事。

美国与沙特签署1420亿美元军售协议

新华社纽约 5 月 13 日电 中美经

贸高层会谈 10 日至 11 日在瑞士日内

瓦举行。12 日，双方发布《中美日内

瓦经贸会谈联合声明》。来自美国多

个行业的人士对此表示欢迎。他们认

为，这表明世界上最大的两个经济体

正通过平等对话协商解决分歧、寻求

互利共赢，符合两国最佳利益。

美国最大、最繁忙的集装箱港口之

一洛杉矶港执行董事吉恩·塞罗卡在一

份声明中说，“这对消费者、美国企业、

工人和供应链来说都是好消息”。美国

另一重要港口长滩港执行董事马里奥·

科尔德罗也表示，这是一个好消息。

美国服装与鞋类协会在一份声明

中指出，协会对美中同意部分关税暂

停加征 90 天表示欢迎，认为这可能有

助于缓解过去一个多月以来的美中贸

易紧张局面。

美国硅谷知名孵化器“创始人空

间”公司首席执行官史蒂夫·霍夫曼在

接受新华社记者采访时说：“这是向前

迈出的关键一步。加征高额关税加重

企业负担，推高消费成本，扭曲贸易流

动，造成效率低下，加剧不确定性。我

们应该努力营造一个鼓励商品、服务

和创新双向自由流动的贸易环境。”

芝加哥北极星投资管理公司首席

投资官埃里克·库比表示：“这是朝正

确方向迈出的一步，合作而非对抗的

基调令人鼓舞。”

美国彼得森国际经济研究所高级研

究员、前财政部官员加里·赫夫鲍尔告诉

新华社记者，美中互相削减关税是个好

消息，因为这避免了一些消费品价格飙

升，并将在一定程度上恢复商业信心。

美经济界欢迎
美中经贸会谈取得实质性进展

新华社联合国 5 月 12 日电 联合

国秘书长发言人迪雅里克 12 日说，联

合国秘书长古特雷斯对中美经贸高层

会谈成果表示欢迎，认为这对全球经

济是一个“非常积极”的信号。

迪雅里克当天在回答记者提问时

表示，中美经贸高层会谈“显然是一个

很好的开始”，对世界经济是“非常积

极”的信号，“我们一直强调，世界不

需要贸易战升级，而是需要对话”。世

界上最大的两个经济体保持积极、互

利的关系对所有人都有益。

迪雅里克还说，古特雷斯已经很

清楚地表达了其在贸易问题上的立

场，即反对所谓“经济脱钩”，强调“没

有人能在贸易战中获胜”。

中美经贸高层会谈 10 日至 11 日

在 瑞 士 日 内 瓦 举 行 ，双 方 进 行 了 坦

诚、深入、具有建设性的沟通，在经

贸 领 域 达 成 一 系 列 重 要 共 识 。 12

日，双方发布《中美日内瓦经贸会谈

联合声明》。

联合国秘书长欢迎
中美经贸高层会谈成果

联合国人权事务高级专员沃尔

克·图尔克 13 日对美国近期将大批非

法移民遣送至第三国表达严重关切，

呼吁美国政府采取必要举措保障这些

人员的权利。

据美国政府发布的数据，今年 1

月 20 日至 4 月 29 日，美国政府累计驱

逐了 14.2 万名非法移民。其中，至少

245 名委内瑞拉人和大约 30 名萨尔瓦

多人去向不明。

图尔克在联合国人权事务高级专

员办公室发布的一份声明中说，由于

此事涉及正当程序、免受任意拘押、法

律面前人人平等、在其他国家免受酷

刑等一系列基本权利，相关情况引发

严重担忧。

美国政府 3 月援引 1798 年出台的

《外国敌人法》，将据信为委内瑞拉黑

帮组织“阿拉瓜火车”成员的多人遣送

至中美洲国家萨尔瓦多的监狱关押。

美国最高法院等多家法院以缺乏正当

程序为由要求暂停遣送。

美国政府和萨尔瓦多政府迄今没

有公开遭遣送人员名单，这些人以何

种身份留在萨尔瓦多也不明确。

联合国人权事务高级专员办公室

获得的信息显示，许多遭遣送的移民不

清楚美国政府将把他们关押在第三国，

许多人没有律师且无法在被驱逐前对

美国政府做法的合法性提出质疑。

图尔克说，对许多移民遭遣送并

被贴上“罪犯”“恐怖分子”等标签，他

们的家属非常无助。一些移民在被遣

送和拘押时受到暴力对待，甚至被拷

上手铐，这令人非常不安。

新华社电

美国遣送大批移民至第三国
联合国人权事务高专表关切

巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动（哈马斯）12 日发表声明说，哈马斯下属武装派别卡桑旅当天释放了拥有美国和以色列双重国籍的

被扣押人员艾丹·亚历山大。图为 5 月 12 日，运送获释被扣押人员艾丹·亚历山大的军机抵达以色列特拉维夫。 新华/传真